



POLITECHNIKA OPOLSKA

Rektor

ul. Prószkowska 76
45-758 OPOLE
www.po.opole.pl

tel.: + 48 77 449 82 20
e-mail: rektor@po.opole.pl

RR/0142/2019

Opole, 22 stycznia 2019r.

Dr hab. Maria Kalczyńska, prof. PO
Przewodnicząca Zarządu Związku Zawodowego
NSZZ Solidarność Politechniki Opolskiej

Szanowna Pani Profesor

W związku z pismem dotyczącym zapytania skierowanego przez Zarząd Związku Zawodowego NSZZ Solidarność PO, a także w związku z faktem, że nie udzielono innej odpowiedzi niż ustna oraz trwającą procedurą wyjaśniającą sprawę dodatku rektora przez prokuraturę rejonową w Opolu informuję, że podstawą do przyznania tego dodatku był art. 151 ustawy prawo o szkolnictwie wyższym z 2005 roku. Tak jak informowaliśmy w rozmowie z członkami Zarządu NSZZ Solidarność PO są to pieniądze z innych źródeł niż dotacja podstawowa. Są to pieniądze pochodzące głównie z narzutów projektów realizowanych przez Politechnikę Opolską z takich agencji państwowych jak Narodowe Centrum Nauki, Narodowe Centrum Badań i Rozwoju podległych ministrowi nauki i szkolnictwa wyższego, a także środki pochodzące z przychodów z innych źródeł, które może uzyskiwać uczelnia na podstawie stosownych przepisów, jak wynajem, dzierżawy itp.

Powtórnie z ubolewaniem przyjmuję fakt, iż do tej pory nie została udzielona żadna odpowiedź pisemna, ale z uwagi na fakt, że Biuro Rektora zaangażowane jest w odpowiedzi na pytania związane z licznymi kontrolami, fakt ten umknął uwadze. Wierzę jednak, iż składane wcześniej ustne wyjaśnienia upewniły Państwa we właściwej wiedzy.

Z zadowoleniem przyjąłem fakt, że na posiedzeniu Senatu w dniu 28 listopada 2018 roku senatorowie zatwierdzili prowidzium budżetowe na 2019 rok, w którym środki na dodatek specjalny rektora stanowią część jawną. Uchwałą w tej sprawie przyjęto: 34 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujących”, o czym informujemy w załączniku (protokół z posiedzenia Senatu z 28 listopada 2018 roku).

Według posiadanej przez Biuro Rektora wiedzy uzgodnienia ze związkami zawodowymi w sprawie przyznawania dodatków czasowych nie są potrzebne, ale jesteśmy gotowi do udzielania odpowiedzi na wszelkie wątpliwości. Pozostawaliśmy i pozostajemy w pełnej dyspozycji do zapytań wszystkich organizacji związkowych, w tym NSZZ Solidarność Politechniki Opolskiej. Proszę jeszcze raz wybaczyć, że w ślad za ustnymi odpowiedziami Zarząd NSZZ Solidarność nie otrzymał odpowiedzi pisemnej.

Z poważaniem

Rektor

M. Tukiendorf

Prof. dr hab. inż. Marek Tukiendorf